PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 16 мая 2018 г. № 238
Об образовании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения   2020   года   на   территории   Еланского муниципального   района
Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 г. № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» и в целях организации проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области и утвердить её состав согласно Приложению 1.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области согласно Приложению 2.

3. Комиссии организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди   населения   Еланского   муниципального   района   Волгоградской области о необходимости проведения переписи.

4. Контроль за исполнением постановления   возложить    на заместителя главы Еланского  муниципального района Волгоградской области  А.С.Бондаренко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
Еланского муниципального района

Волгоградской области

                                                                              от 16 мая 2018 г. № 238   (Приложение  1)
С О С Т А В

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области

	Бондаренко
Александр Сергеевич

	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель
комиссии

	Пономарева

Валентина Владимировна

	-
	ведущий специалист-эксперт р.п. Елань ОГС
в г. Камышине Волгоградской области,
заместитель председателя комиссии (по
согласованию)

	Аветян

Надежда Леонидовна

	-
	уполномоченный по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года в Еланском районе Волгоградской области, ответственный секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Кучер

Евгений Владимирович
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области

	Богатырева

Татьяна Николаевна
	-
	управляющий делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Савин

Николай Андреевич

	-

	глава Еланского городского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

	Зубарев

Евгений Владимирович
	-
	начальник ОМВД России по Еланскому району, подполковник полиции (по согласованию)

	Боброва

Светлана Петровна

	-
	начальник финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Савушкина

Галина Борисовна

	-
	главный врач ГБУЗ Еланская ЦРБ (по согласованию)

	Строцкая

Любовь Федоровна

	-
	директор, главный редактор ООО «Редакция газеты «Еланские вести» (по согласованию)

	Малькина

Татьяна Николаевна

	-
	директор МКУ «МЦБ Еланского
муниципального района» (по согласованию)

	Носов
Игорь Николаевич
	-
	директор ГКУ ЦСЗН по Еланскому                               району (по согласованию)

	Титов

Вячеслав Иванович
	-
	военный комиссар Еланского, Руднянского и    Жирновского районов Волгоградской области (по согласованию)

	Карнаухова

Елена Аркадьевна

	-
	директор ГКУ ЦЗН Еланского района (по    согласованию)

	Сазонова

Наталья Васильевна
	-
	начальник отдела № 6 Управления Федерального  казначейства по Волгоградской области (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 16 мая 2018 г. №  238

(Приложение  2)
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия    по   проведению    Всероссийской   переписи населения   2020 года на территории Еланского муниципального   района   Волгоградской   области   (далее   - комиссия) является   координационным   органом   для   обеспечения   взаимодействия органов   исполнительной   власти   Волгоградской   области,   органов   местного   самоуправления   Еланского муниципального    района    Волгоградской    области,    территориальных федеральных   органов   исполнительной   власти   и   других   организаций, находящихся     на     территории     Еланского     муниципального     района Волгоградской области, при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.

1.2. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,  федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской    Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской    Федерации, законами Волгоградской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Волгоградской области и
иными    нормативными    правовыми    актами    Российской    Федерации,
Волгоградской области, настоящим Положением.
2. Полномочия комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Волгоградской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области по подготовке и   проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области.

2.2. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач:

1) рассматривает вопросы взаимодействия органов исполнительной власти Волгоградской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области в ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области, обработки ее материалов и официального опубликования итогов;
2) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области;

3) рассматривает предложения по вопросам:

организации привлечения граждан для участия в проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области;

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района  Волгоградской области;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области;

поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области;

4) заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по организации и проведению  Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области;
5) запрашивает в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области;
6) направляет в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Волгоградской области, органы местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Еланского муниципального района Волгоградской области;
7) привлекает в установленном порядке к своей работе представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области, представителей научных и общественных организаций, а также средств массовой информации;
8) создает рабочие группы по вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

3. Состав комиссии и организация ее деятельности
3.1. В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области, по согласованию - представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Волгоградской области, а также могут включаться представители научных, общественных и религиозных организаций, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Состав комиссии утверждается Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области.

3.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.

3.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.5. Решения комиссии оформляются протоколами (в полной или краткой форме), которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

3.6. По вопросам, требующим решения главы Еланского муниципального района Волгоградской области, комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

3.7. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области.